



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712002/2021
FLS.	492
RUB.	10

Processo Administrativo nº 2712002/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA INICIAL:

SAMEL LTDA
CNPJ: 04.929.522/0001-23



MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 2712002/2021
FLS. 193
RUB. JD

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061201/2021

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA
AO SR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

IDENTIFICAÇÃO PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: SAMEL/ RAZÃO SOCIAL: SAMEL LTDA
CNPJ 04.929.522/0001-23 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº. 12.193.967-7 INSC. MUNICIPAL 210360404929522000123
OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL
ENDEREÇO: TRAVESSA URBANO SANTOS, 110E, CENTRO COROATÁ/MA, CEP 65.415-000 E-MAIL: fbezerrafilhol@gmail.com
CONTATO: 99 9 8181-6277
BANCO: SICOOB/ AG: 4436/ CONTA CORRENTE 5.292-2

Vem através desta apresenta proposta de preços para pregão eletrônico em epigrafe:

item	descrição	marca	quant	unid	v. unit.	v. total
1	bambole: especificação: material plástico, polietileno, alta densidade, diâmetro de 60 cm e tubo de 16 mm eparede de 1.2 mm.	ax esporte	100	und	r\$ 6,99	r\$ 698,70
2	bola de futebol de salão oficial: especificação: composição: pvc, peso 400 - 440 g, circunferência: 60- 64 cm, modelo matrizado, divisão de 32 gomos, sistema airbilty.	ax esporte	100	und	r\$ 134,97	r\$ 13.497,40
3	bomba para encher bola. especificação: em policarbonato, agulha em liga de zinco que contem tampa em borracha.	penalty	40	unidade	r\$ 47,44	r\$ 1.897,72
4	cone de plastico 23cm especificação: cones grande, fabricado em pvc, cor laranja e branco, 50 cm. cones médio, fabricado em pvc, cor laranja e branco, 30 cm.	ax esporte	50	unidade	r\$ 16,61	r\$ 830,40
5	cordas individuais em nylon corda de pular 2,5 m. especificação: sisal de 12 mm, com pontasde madeira envernizada.	ax esporte	80	unidade	r\$ 16,00	r\$ 1.280,00
6	rede de futsal. especificação: tamanho oficial 3,10x2,0x1 m recuo inferior e 0,35m de recuo na parte superior, confeccionado em malha 12 cm com fio e 3,5mm em politileno de alta densidade 100% virgem na cor branco rede de futsal, confeccionada com polietileno. - espessura de 2,5mm - malha de 5,0 cm.	ax esporte	40	unidade	r\$ 243,67	r\$ 9.746,72
7	rede de volei. especificação: em 4 lonas em algodão com porta antena fio 02 rede para voleibol oficial- medidas: altura 1,00m, largura 9,00 m, malha 10 x 10 cm, fio espessura 2 mm, material 100% pead (polietileno de alta densidade), fio trançado. faixa de lona 100% algodão com costura dupla na parte superior da rede.	ax esporte	30	unidade	r\$ 144,44	r\$ 4.333,29
8	bola de voleibol oficial especificação: matrizada, com 18 gomos confeccionada em microfibra de pu bola oficial de vôlei. confeccionada em pvc, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho 66-67 cm de diâmetro, peso aproximado 280 g.	ax esporte	50	unidade	r\$ 156,02	r\$ 7.800,80
9	rede de futebol de campo especificação: medindo 7.50x2.50mts, fio 4 rede de futebol, 7,32 x 2,40 mts. -fio 4 mm. -malha de 10,0 cm.	ax esporte	25	unidade	r\$ 402,67	r\$ 10.066,68
10	medalha. especificação: com 03 a 5 cm de diametro de ouro medalha na cor ouro fabricada em zamaq de linha, retangular, aprox 60 x 70 mm c/ espessura min 3mm,area frontal c/ personalizacao em adesivo resinado alusivo de aprox 40 x 54mm decorada em alto relevo em toda a borda com oliveiras, na frente logo do municipio e da modalidade, atras logo do evento,fitas de cetim de 20 mm na cor vermelha.	vitoria	400	unidade	r\$ 8,27	r\$ 3.306,80
11	medalha prata. especificação: com 03 a 5 cm de diametro de prata medalha na cor prata fabricada em zamaq de linha,retangular, aprox 60 x 70 mm c/ espessura min 3mm, area frontal c/ personalizacao em adesivo resinado alusivo de aprox 40 x 54mm decorada em alto relevo em toda a borda com oliveiras, na frente logo do municipio e da modalidade,atras logo do evento, fita de cetim de 20 mm na cor vermelha.	vitoria	400	unidade	r\$ 8,27	r\$ 3.306,80
12	medalha bronze. especificação: com 03 a 5 cm de diametro de bronze medalha na cor bronze fabricada em zamaq de linha, retangular, aprox 60 x 70 mm c/ espessura min 3mm, area frontal c/ personalizacao em adesivo resinado alusivo de aprox 40 x 54mm decorada em alto relevo em toda a borda com oliveiras, na frente logodo municipio e da modalidade, atras logo do evento, fita de cetim de 20 mm na cor vermelha	vitoria	400	unidade	r\$ 8,27	r\$ 3.306,80

SAMEL LTDA – CNPJ 04.929.522/0001-23 – Inscrição Estadual nº. 12.193.967-7
INSC. MUNICIPAL 210360404929522000123
Endereço: Travessa Urbano Santos, 110e, Centro Coroatá/MA, CEP 65.415-000
E-mail: fbezerrafilhol@gmail.com

13	apito comum. especificação: grande mm-55 com bolinha em cortiça na cor preto apito profissional em plástico abs com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. requer pouco esforço para apitar. som grave. medidas aproximadas: 5,2 cm x 1,9cm	fox	40	unidade	r\$ 27,46	r\$ 1.098,32
14	bola para futebol de campo infantil. especificação: costurada com 32 gomos, confeccionada em pvc (micropower), circunferencia de 64 a 66cm, peso deverá ser, 360 a 390 gramas, câmara:airbility, acabamento: costurada pvc , miolo: slip sistem removível e lubrificado.	ax esporte	100	unidade	r\$ 135,44	r\$ 13.544,30
15	bola para futebol de campo oficial. especificação: costurada com 32 gomos, confeccionada em pvc (micropower), circunferência de 68 a 70cm, peso deverá ser, 410 a 450 gramas, câmara: airbility, acabamento: costurada pu ultra 100%, miolo: slip sistem removível e lubrificado bola futebol de campo adulto - circunferência 68-70cm, peso 410 - 450 g, câmara airbility costurada, miolo slip system removível e lubrificado, confeccionada em pvc. tecnologia ultra fusion, sem costura.	ax esporte	130	unidade	r\$ 142,67	r\$ 18.546,71
16	bola para futebol socyete especificação: - alta maciez - maior durabilidade - costurada à mão - microfibra - 32 gomos - circunferência: 68 - 69 cm - peso: 420 - 445g - câmara airbility (feita com borracha butílica, possui sistema de balanceamento, com ótima resistência à retenção de ar. a válvula é composta de borracha natural e sintética. o miolo é auto lubricado, removível e não envelhece. além disso, a vedação é altamente resistente a diferentes condições climáticas e deformações mecânicas.) - miolo slip system removível e lubrificado	ax esporte	100	und	r\$ 161,11	r\$ 16.111,00
17	bola de futsal. especificação: - material: poliuretano e pvc para resistência e durabilidade - tipo: futsal -peso do produto: 400-440 g - costura: com costura - circunferência: 62-64 cm	ax esporte	150	unidade	r\$ 113,00	r\$ 16.950,00
18	meião para futebol futsal, campo e socyete: especificação: nas cores vermelho, azul e verde. o meião deve conter bolsa interna que mantém a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeleiras que ajudam a fixação, composição: 38,2% polipropileno, 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elator 0,3% elastano tamanhos: 35-44	ax esporte	400	unidade	r\$ 18,00	r\$ 7.200,00
19	trofeu. especificação: com, 80 cm de altura na cor ouro (1º lugar), troféu 93cm 20 base octogonal de 21,5 cm de largura em polímero na cor preta. sobre esta base quatro suportes em polímero, metalizados na cor dourada e sobre estes suportes quatro colunas com detalhes em alto relevo metalizado na cor prata, com suportes em polímero intermediários metalizados na cor dourada. sobre estas colunas uma base em polímero na cor preta e sobre esta base um cone e um ramo em polímero metalizado cor dourada e uma taça em polímero metalizada na cor prata com tampa em polímero metalizada na cor dourada com 10,5 cm de largura. uma estatueta de honra ao mérito fixa no centro da base do troféu. estatueta superior intercambiável. plaqueta para gravação	vitoria	100	und	r\$ 184,87	r\$ 18.486,80
20	coletes esportivos. especificação: em tamanhos p, m, g e gg nas cores, vermelho, azul e verde, modelo compacto e resistente, voltado para treinamento, com elástico lateral para ajuste no corpo, em material 100% poliéster.	ax esporte	150	unidade	r\$ 83,14	r\$ 12.470,70
21	equipagem de futsal. especificação: equipagem com 12 camisas, 12 calções e 12 meiões, material 100% poliester, tamanhos p, m, g e gg., cota principal de 75%	ax esporte	40	unidade	r\$ 720,00	r\$ 28.800,00
22	equipagem de futebol campo especificação: com 18 camisas, 18 calções e 18 meiões, material 100% poliester, tamanhos p, m, g e gg., cota princip de 75%	ax esporte	40	unidade	r\$ 936,50	r\$ 37.460,00
23	equipagem para futebol socyete. especificação: com 14 camisas, 14 calções e 14 meiões, material: 100% poliester, tamanhos p, m, g e gg	ax esporte	20	unidade	r\$ 846,50	r\$ 16.930,00
24	luva para goleiro luva de goleiro	penalty	80	unidade	r\$ 97,22	r\$ 7.777,84
25	bola de borracha para iniciação do esporte . especificação: vulcanizada, impermeável, diâmetro 150 mm a 160 mm, circunferência 47 cm a 50 cm, peso 255 g a 270 g câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado	ax esporte	80	unidade	r\$ 26,64	r\$ 2.131,20

26	redes para transporte de bolas especificação: fio 8mm de seda; utilizado para o transporte de grandes quantidades de bolas (média de 20 bolas por rede).	ax esporte	20	unidade	r\$ 86,33	r\$ 1.726,66
27	bola de basquete. especificação: câmara de butil, confeccionada em borracha, tamanho 75 - 78 cm, peso 600 - 650 g, miolo removível por amarelo, azul e branco.	ax esporte	20	unidade	r\$ 109,27	r\$ 2.185,36
28	rede de basquete. especificação: malha de 7cm x7 cm em fio polipropileno, seda 4 mm, diâmetro (colocada no aro) 45cm, altura 40 cm, nós cerrados, 11 alças	ax esporte	8	unidade	r\$ 66,89	r\$ 535,12
29	corda elástica para educação física. especificação: corda elástica para educação física 8,5 m - material elástico e nylon, espessura 8 mm. meia cano curto (soquete), - composição: algodão 85% , poliamida 5%, elastano 10%.	ax esporte	100	unidade	r\$ 31,54	r\$ 3.153,70
valor total.						r\$ 265.179,82
duzentos e sessenta e cinco mil, cento e setenta e nove reais e oitenta e dois centavos						

A empresa SAMEL LTDA declara que:

- 1 - Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas;
- 2 - Validade da proposta: 90 (NOVENTA) dias;
- 3 - Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no edital
- 4 - Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal de São Raimundo Doca Bezerra-Ma, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau;
- 5 - Que o prazo de início de entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no anexo i, deste edital a contar do recebimento por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, no endereço indicado pela Prefeitura Municipal de São Raimundo Doca Bezerra- Ma todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.
- 6 - Declaramos que estamos de acordo com todas as demais condições do Edital.
- 7 - Indicamos como representante para assinatura do contrato/ata de registro o Sr(a) HILDESANDRA LINDOLFO BEZERRA, estado civil, CASADA, profissão, COMERCIANTE nº do CPF 797.048.323-20 e Carteira de Identidade, Nº 32752938 domiciliada em Coroatá-MA, av Cajueiro, 214, bairro Cajueiro , sendo esta titular da empresa.

Coroatá 14/02/2022

HILDESANDRA
LINDOLFO
BEZERRA:7970483
2320

Assinado de forma digital por
HILDESANDRA LINDOLFO
BEZERRA:79704832320
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI
Multipla v5, ou=14259348000102,
ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,
cn=HILDESANDRA LINDOLFO
BEZERRA:79704832320
Dados: 2022.02.15 20:51:30 -03'00'